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Protokół Nr LXXI/22 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 5 września 2022 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 910 

Sesję zakończono o godz. 1005 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po dokonaniu 

sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LXXI Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 rok. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

rzecz PKP Energetyka S.A. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej 

w obrębie Chrusty, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Widawie. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zaprezentowanym porządkiem 

obrad z uwagi na to, iż wprowadzono dodatkowy projekt uchwały, który umieszczony został 

w punkcie 8.  

W wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty 14 głosami ,,za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
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Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniego 

posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy w celu omówienia projektu uchwały dotyczącego zmian 

w budżecie Gminy Widawa na 2022 r. 

Na wstępie swego wystąpienia Wójt Gminy zaznaczył, iż zmian w budżecie gminy jest sporo 

i wynikają one z dofinansowań, jakie udało się pozyskać, czy to z Ministerstwa Finansów, 

czy też od Wojewody. Następnie zaznaczył, iż po stromnie dochodów planu finansowego 

wprowadza się kwotę przeszło 30 tysięcy złotych, która przeznaczona jest na sfinansowanie 

zakupu podręczników szkolnych. Ponadto podkreślił, iż dość znaczną pulę wpływów 

stanowią środki, z których będą wypłacane dodatki węglowe. W toku dalszego wystąpienia 

szerzej omówił kwestię związaną z przyznawaniem powyższych świadczeń. Kolejne 

wsparcie, o którym wspomniał Pan Wójt dotyczyło kwoty 100 tysięcy złotych na realizację 

projektu w ramach infrastruktury sołeckiej na termomodernizację budynku wiejskiego 

w miejscowości Zborów. Przedstawił również szczegóły dotyczące realizacji tego zadania. 

Następnie odnosząc się do wydatków budżetowych gminy wyjaśnił, iż gmina musi 

wyasygnować brakującą sumę pieniędzy na wkład własny do realizacji zadania polegającego 

na przebudowie drogi w miejscowości Świerczów. W trakcie wystąpienia Wójt Gminy 

przybliżył szczegóły dotyczące finansowania wspomnianej inwestycji. W dalszej kolejności 

wymienił i omówił następne zadanie, jakim jest planowana przebudowa dróg w miejscowości 

Chrusty. Dodatkowo zaznaczył, iż dokłada się również po stronie rozchodów kwotę 

25 tysięcy złotych do wymienionego wcześniej zadania, które dotyczy termomodernizacji 

budynku wiejskiego w Zborowie. Następnie wyjaśnił, iż w zakresie wydatków majątkowych 

należało jeszcze ująć sumę pieniędzy na uzupełnienie wydatków na PFRON oraz przesunąć 

pewną pulę środków na działalność Szkoły Społecznej w Restarzewie. Będąc przy tym 

temacie zaznaczył, iż wspomniana placówka otrzymuje dość duże pieniądze w skali całego 

roku z budżetu gminy. Kolejne przesunięcie, o którym wspomniał Wójt Gminy dotyczyło 

kwoty 5 tysięcy złotych na uzupełnienie wydatków związanych z utrzymaniem świetlic 

szkolnych. Ponadto wymienił jeszcze takie zmiany, jak zmniejszenie środków 

przeznaczonych na zakup opału w budynkach komunalnych oraz dołożenie środków na 

wydatki związane ze złożeniem wniosku o dofinasowanie przebudowy drogi w miejscowości 

Brzyków. Następnie pokrótce przedstawił kwestie dotyczące realizacji tego zadania. 

Dodatkowo poinformował jeszcze zebranych o tym, iż kolejną pulę pieniędzy należało 

przesunąć z wolnych środków na obsługę kredytów i pożyczek z uwagi na znaczny wzrost 

oprocentowania. W trakcie dalszej wypowiedzi Wójt Gminy odnosząc się do założeń 

przyszłorocznego planu finansowego gminy zaznaczył to, iż bardzo ciężko będzie go dopiąć, 

niemniej jednak już wiadomo, że otrzymamy pewne wsparcie z budżetu państwa na pokrycie 

deficytu w zakresie wydatków bieżących. Ponadto raz jeszcze wspomniał o planowanym 

przetargu na energię elektryczną, którego wynik jest wielką niewiadomą, gdyż na obecną 
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chwilę widać, jakie są ceny toteż można się spodziewać bardzo poważnej kwoty. Dodał, iż 

podobna sytuacja będzie w kwestii zakupu oleju opałowego, czy też wyniku przetargu na 

odbiór odpadów komunalnych. W tym miejscu w sposób bardziej szczegółowy przedstawił 

założenia związane z przeprowadzeniem wspomnianej procedury dotyczącej postępowania 

przetargowego na odbiór odpadów komunalnych. Następnie raz jeszcze podkreślił to, że te 

wspomniane powyżej trzy kwestie będą maiły duży wpływ na kształtowanie się 

przyszłorocznego budżetu gminy, jak również na obecną sytuację finansową. Na 

potwierdzenie tego stwierdzenia poinformował zebranych o tym, iż został zakupiony węgiel 

w ilości około 25 ton, którym będą opalane budynki użyteczności publicznej, w których 

mieszczą się lokale komunalne. Wyjaśnił mianowicie to, że po przeprowadzonym rozeznaniu 

cenowym tona tego opału opiewa na kwotę 3 407 złotych natomiast w ubiegłym roku 

kształtowała się na poziomie około 850 złotych. W dalszej kolejności zaznaczyło to, że 

konieczne będzie również rozważenie podniesienia stawek czynszu ponieważ z budżetu 

gminy nie można dokładać środków do utrzymania tego typu budynków. Ponadto 

przypomniał zebranym o tym, iż dwa ośrodki zdrowia zostały stermomodernizowane 

i zamontowano w nich pompy ciepła, co w rezultacie przyniesie bardzo duże oszczędności. 

Nadmienił również o tym, że niebawem będą również montowane panele fotowoltaiczne na 

5 budynkach gminnych. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy poinformował 

zebranych jeszcze o terminie podpisania umowy z Marszałkiem Województwa Łódzkiego na 

dofinansowanie budowy paneli fotowoltaicznych w indywidualnych gospodarstwach na 

terenie naszej gminy. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXXI/396/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 rok 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXI/396/22 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2022 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek zastrzeżeń do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. Następnie zarządził 

głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr LXXI/397/22 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029 została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXI/397/22 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Uzasadnienie do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 

Wyjaśnił mianowicie to, że w dniu 10 sierpnia bieżącego roku przedstawiciele PKP 
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Energetyki S.A. wystąpili do gminy z wnioskiem o ustanowienie służebności przesyłu 

odpłatnie i na czas nieograniczony. Dodał, iż chodzi o możliwość wkopania kabla. Ponadto 

poinformował zebranych o tym, iż po wykonaniu operatu szacunkowego ustalona została 

kwota jednorazowej opłaty w wysokości 170 złotych. Ponadto podkreślił to, że w powyższej 

kwestii wymagana jest zgoda rady gminy natomiast jego zdaniem należałoby się przychylić 

do tej prośby aby dalsza przebudowa linii kolejowej mogła być prowadzona bez przeszkód. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionego powyżej projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił,  

iż Uchwała Nr LXXI/398/22 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na rzecz PKP Energetyka S.A. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXI/398/22 w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PKP Energetyka S.A. stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu). 

 

Ad. 7 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został również Wójt Gminy. 

Poinformował on mianowicie zebranych o tym, iż gmina jest właścicielem dwóch działek 

w miejscowości Chrusty natomiast na sprzedaż wystawiona została nieruchomość 

o powierzchni 30 arów, która objęta jest miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego jako teren pod zabudowę usługową. Następnie wyjaśnił zebranym, iż dawniej 

mieściło się tam Kółko Rolnicze, a obecnie jest ona porośnięta krzakami oraz zawalającymi 

się budynkami, które stanowią zagrożenie. Dodał ponadto, iż wspomniana działka nie jest do 

niczego przydatna gminie ponieważ druga ze wspomnianych nieruchomości jest użytkowana 

i wymaga sporych nakładów finansowych, gdyż znajdujące się na niej budynki należy 

w dalszym ciągu remontować. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył, że kwestia 

sprzedaży tego mienia omawiana była na spotkaniu z mieszkańcami sołectwa, którzy nie 

wyrazili żadnego sprzeciwu i zgodnie stwierdzili, że dobrze byłoby aby ktoś kupił tą 

nieruchomość i zrobił na niej porządek. Dodał, iż gmina nie posiada takiego sprzętu, który 

mógłby być wykorzystany do zburzenia tych zawalających się budynków. W dalszej 

kolejności wyjaśnił, iż przed przystąpieniem do sprzedaży należy wykonać jeszcze 

szacunkowy operat, który zostanie zlecony dopiero po podjęciu przedmiotowej uchwały. 

W związku z tym, iż nie zgłoszono żadnych uwag do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem.  

W wyniku głosowania Uchwała Nr LXXI/399/22 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w obrębie Chrusty, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy 

Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na 

sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXI/399/22 w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości położonej w obrębie Chrusty, gm. Widawa, stanowiącej własność 
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Gminy Widawa stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

(Salę opuścił radny Tadeusz Pacholik). 

 

Ad. 8 

W toku dalszego posiedzenia poproszono o zabranie głosu Panią Agnieszkę Leopolską – 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w celu omówienia następnego projektu 

uchwały. W pierwszej kolejności poinformowała ona zebranych o tym, iż w dniu 5 sierpnia 

w życie weszła ustawa o dodatku węglowym. Ponadto nadmieniła o tym, że pracownicy 

nadzorowanej przez nią jednostki upoważnieni zostali do przeprowadzania postępowań 

w powyższym zakresie i do dnia 2 września zostało przyjętych 2 361 wniosków o wypłatę 

wspomnianego świadczenia. Następnie wyjaśniła zebranym to, że uchwalany na początku 

roku statut nie przewidywał jeszcze takiego zadania wobec, czego zasadne jest wprowadzenie 

dodatkowego punktu, który umożliwiłby realizację wszelkich postępowań dotyczących 

przyznawania i wypłacania dodatku węglowego zgodnie z zapisami ustawowymi. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag odczytał teść aktu i zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXI/400/22 zmieniająca uchwałę 

w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie została przyjęta 

13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXI/400/22 zmieniająca uchwałę w sprawie 

statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu). 

 

Ad. 9 

W punkcie dotyczącym różnych brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 10 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


